
指摘事項等 投稿日 令和２年１０月３０日 

件名 隣家の空き家について 

本文  

隣家が長い間空き家のため、我が家の敷地内に猫が出入りし、糞尿

の被害があります。また、庭一面が草むらとなっているため、火災の

心配もあります。 

何か対応していただけませんか。 

 

回 答 回答日 令和２年１１月２日 

担当部署 まちづくり部 まちづくり総室 空き家対策課 

本文 

現地調査を行まして、草木が繁茂している状況を確認いたしまし

た。 

つきましては、空き家の所有者に対し、早急な対応と今後の維持管

理の要請をしてまいりますので、今後とも市政に対するご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


